АДМИНИСТРАЦИЯ

ВИШНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 августа 2024 г.              с. Вишневка                   № 166

О создании комиссии по проверке готовности объектов социальной

сферы и жилищно-коммунального хозяйства к отопительному

периоду 2024-2025 годов на территории Вишневского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», Законом Украины

Республики Крым от 21.08.2014 №54 ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым» (с дополнениями и изменениями),

Правилами технической эксплуатации тепловых энергоустановок,

утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации

от 24.03.2003 №115, Уставом муниципального образования Вишневское

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым,

утвержденным решением 5 заседания Вишневского сельского совета 1

созыва от 09.12.2014 № 15, с целью обеспечения стабильного

функционирования объектов социальной сферы и жилищно-коммунального

хозяйства Вишневского сельского совета в осеннее – зимний период 2024-

2025 годов, администрация Вишневского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию (далее - комиссия) по проверке готовности объектов

социальной сферы и жилищно-коммунального хозяйства к

отопительному периоду 2024-2025 годов на территории Вишневского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым

(Приложение №1).

2. Утвердить график проверки готовности объектов социальной сферы и

жилищно-коммунального хозяйства к отопительному периоду

2024-2025 гг. (Приложение №2).

3. Комиссии в срок до 03.09.2024 года осуществить оценку готовности

объектов социальной сферы и жилищно-коммунального хозяйства к

отопительному периоду 2024-2025 гг., в соответствии с пунктом

13 раздела 3 и пункта 166 раздела 4 приказа Министерства энергетики

Российской Федерации от 12.03.2013 №103 «Об утверждении Правил

готовности к отопительному периоду», результаты которой оформить

актом проверки готовности (Приложение №3).

4. Комиссии по каждому объекту проверки в течение 15 дней с даты

подписания акта, выдать Паспорт готовности к отопительному периоду

(Приложение №4).

5. Признать утратившим силу Постановление администрации

Вишневского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым от 20.07.2023 № 115 «О создании комиссии по

проверке готовности объектов социальной сферы и жилищно-

коммунального хозяйства к отопительному периоду 2023-2024 годов на

территории Вишневского сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым»

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя главы администрации сельского поселения

7. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Вишневского

сельского совета - глава администрации

Вишневского сельского поселения                                         В.В. Кернус

Приложение №1

к постановлению администрации

Вишневского сельского поселения

от «30» августа 2024 г. № 166

Состав комиссии

по контролю за ходом подготовки
к отопительному периоду 2024-2025 гг.

на территории Вишневского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым

Кернус Василиса Васильевна

Председатель Вишневского сельского

совета - глава администрации

Вишневского сельского поселения,

председатель комиссии

Петренко Эльвина Сергеевна
Заместитель главы администрации,

заместитель председателя комиссии

Миситский Азим Шкуриевич Ведущий специалист администрации

Члены комиссии:

Андрийченко Виталий Николаевич Председатель МКД № 56

Лапин Виктор Владимирович Председатель МКД № 69

Приложение №2

к постановлению администрации

Вишневского сельского поселения

от «30» августа 2024 г. № 166

График

проведения проверок

о готовности к отопительному периоду 2024-2025 гг.

на территории Вишневского сельского поселения

Красноперекопского района  Республики Крым

Объекты, подлежащие проверке Сроки проведения проверки

Здание администрации

Вишневского сельского поселения

02 сентября 2024

Здание Вишневского сельского

Дома культуры

02 сентября 2024

МКД с. Вишневка, ул. Ленина, д.56 02 сентября 2024

МКД с. Вишневка, ул. Ленина, д. 69 02 сентября 2024

Здание Зеленонивского

сельского клуба

02 сентября 2024